SUMMARIUM.

Beneficarij propter divisionē bonorū, olim, vel recens factā, non eximuntur ab onere superflua pauperibus erogandi. nu. 1.

XI. Moneo, quod præfatus N. incautè significat, me dixisse; divisiones bonorum ecclesiasticorum hæcenus factas, esse sine causa iusta ordinatas: cū ait, non posse negari, divisiones fructuum, & erectiones beneficiorum, ab Ecclesia iusta de causa esse factas, illa videlicet, quam non expressimus de impedienda discordia, quam communio parere solet, vel alia. Incautè, inquam, hoc significat: quoniam argumentum nostrum non præterdit concludere absolutè, divisiones illas fuisse absque iusta causa factas; sed distiñtè, quod fuerunt factæ sine iusta causa: quod non erat dicendum, vel non ea intentione, ut absolutior potestatem haberent Episcopus & clerici post divisionem in suis partibus, quàm Episcopus habebat ante divisionem in omnibus. Quia licet interueniret causa diuidendi administrationem, non aderat tamen causa ad mutandam naturam illorum bonorum; quæ iure diuino, naturali, & humano eis inerat, ut superflua darètur pauperibus. Quod autem subdit; intentionem legis non esse in præcepto, ineptè dictum esse, probatum est supra, q. 1. mon. lxviii. & lxxiii. Et præterea nil facit ad propositum nostrum, in quo non loquimur de intentione legis, sed de intentione partium agentium, ultra quæ eorum actus nil operari iure vulgato probamus; neque ipse negat.

SUMMARIUM.

Beneficario nō est tam lata facultas vtendi redditibus sui beneficij, quanta marito redditibus dotis. num. 1.

XII. Moneo, nil obstare illam, quæ noua est, æquiparationem; quam facit præfatus N. in c. 6. par. 4. inter beneficarium quod ad bona ecclesiæ suæ, & maritum quod ad bona uxoris
in

monet in

TAMBRV
in
ecclesiæ
XIVAR
de
E III
30.6

in dotem sibi ab ea data. Tum, quòd maritus verè est dominus rerum dotalium, l. Doce ancillā C. de rei vend. l. Dotale. ff. de fundo dota: non tamè beneficiarius rerum ecclesiæ, vt suprà mon. XXI III. probatum est. Tum, quòd in alienatione rerum dotalium, non requiritur illa causa & solemnitas, quæ in alienatione rerum ecclesiæ. Sufficit enim consensus ab vxore, sine vi & dolo sponte præstitus & iuratus. c. Cùm contingat, de iureiur. imò & consensus secundus post biennium præstitus. Authen. Siue à me. C. Ad Vell. & glos. recepta in d. c. Cùm cōtingat. Tum, quòd maritus pro libito perinde impendere potest fructus ex re dotali perceptos, ac perceptos ex aliis suis propriis. iuxta l. Pro oneribus. cum aliis ibi à glos. citatis. C. de iure dot. non autem beneficiarius, vt probatum est suprà q. 1. mon. xxvii. Tum, quòd neque Reuerendiss. Segobienensis Episcopus, quem ipse citat in lib. 4. variarum resolutionum. c. 15. id affirmat; sed solum ait id, quod in mon. seq. tractabimus.

SUMMARYM.

- Diuisio fructuum beneficii inter præcessorem, & successorem, facienda est, vt sit inter vsufructuarium; & non vt sit inter maritum & vxorem factò diuortio attento iure communi. num. 1.*
- Licet in Hispania in episcopatibus, & etiã in aliis beneficiis aliquarum diocesum contrahat. num. 4.*
- Diuisio fructuum inter fidei commissarium, & eum cui restituendum est fideicommissum, fit eodem modo, quo inter dominum, & vsufructuarium. num. 2.*
- Argumentũ à simili, soluitur per dissimile, datum in proposito in quo fit. num. 3.*
- Beneficiario non est tantum iuris in rebus beneficii, quantum marito in rebus vxor-*

ris; nec sustinet onera tam grauiã, quam maritus. num. 3.

XIII. Moneo, nil etiam obstare nobis id, quod præfatus N. secutus præfatum Reuerendiss. Segobiensem in lib. præfato, tenet cōtra communem, scilicet; Diuisionem fructuum beneficii inter mortuũ, & successorem faciendam esse eo modo, quo fit inter maritũ & vxorem factò diuortio pro rata temporis anni, pro quo sustinuit onera maritus. iuxta l. Diuortio. ff. Solut. matrim. & non eo modo quo diuiduntur inter vsufructuarium & dominũ finito vsufructu: quæ est sententia cōtraria cōmuni, vt ipsemet Segobienensis fatetur, quam tenet glos. c. Si propter, de rescript. lib. 6. verb. Primi anni, recepta ibi per doctores, & in c. Præfenti, de offic. ord. lib. 6. & per Card. & Imol. post Host. in c. fin. de pecul. cleric. & alios citatos per præfatum Reuerendissimum. Moneo, inquam, nihil id obstare. Tum, quia ex eo, licet esset verum, nil contra nos in bona cōsequētia inferri potest. Tum, quia id non est tenendum, licet præfati Reuerendiss. auctoritatē, non abs re magnificens, cōsiderabam pro eo facere, quòd alioquin cōungere posset, vt beneficiarius seruiret beneficio semi annũ sine vllò emolumento; puta, si iam vindemia facta Septēbri, acciperet Kalendis Octobris beneficiũ, cui seruiret vsq; ad Kalendas Aprilis, in quo tēpore nil fructuũ percipitur; quod videtur absurdũ, & ita non dicendum. l. Nam quod absurdũ. ff. de oper. libert. Licet, inquam, hoc pro eo considerauerim; tamè in hac specie ei non accedo. Tum quia, vt suprà sæpè dixi, à cōmuni nõ soleo discedere, nisi textu vel efficaci ratione ad id me adigente. iuxta c. fin. 20. dist. & Io. Andr.

rece-

receptum in c. I. de constit. Tū, quia beneficiarius & fidei commissarius videntur esse sibi quod ad hoc similes. arg. eorum, quæ adducta fuerunt in
² mon. x x i i i i. & certum est inter fidei commissarium, & inter eum cui restituendum est fidei commissum, esse diuidēdos fructus eo modo, quo diuiduntur inter dominum, & vsufructuarium; per l. Herennius, ff. de vsur. quæ habet; omnes fructus, qui post acquisitum ex causa fidei commissi dominium ex terra percipiuntur, ad fidei commissarium pertinere: licet maior pars anni, ante diem fidei commissi cedentem, intercessisse dicatur. Tum, quia argumentum illud à simili,
³ quod ille à cōmuni recedit, de marito ad beneficiarium, dissoluitur per dissimile, quod in eo ipso proposito in quo adducitur, inuenitur. Nā licet verum sit, beneficiarios onera beneficiorum subire debere (c. fin. de rescript. lib. 6. ibi. Quia propter officium datur beneficium) sicut maritus onera vxoris. l. Pro oneribus. C. de iure dot. tamen onera mariti longè maiora sunt: & iura efficiunt eum dominū rerum dotalium, vt perinde reditus earum, ac suarum, impendere possit: & ita concurrunt in eo duo, nempe, dominium, & onerum sustentatio. Beneficiarium autem non faciunt iura rerum ecclesiæ dominum, vt probatum fuit in mon. x x i i i i. Nec concedunt ei tam liberam facultatem impendendi earum reditus ac marito, vt probatum est in mon. xxvii. Quare iure glos. præfata cum cōmuni potius assimilauit eū vsufructuario quod ad rem in qua vsufructum habet, quàm marito, qui rei dotalis habet dominium. Et quamuis N. dicat illā
⁴ opinionem esse in vsu Hispaniis: ego